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Már item titok.

Kossuth Ferenc telliiisinerete 
nyugodt.

Zombor, 1907. október 30-án.

Az október 16-iki képviselőházi ülés 
fekete betűkkel van beírva szegény ha­
zánk történetébe. Wekerle Sándor mi- 
nislerelnök, aki végre is halvanhetes és 
az Auslriával való kiegyezésnél; inkái*-  
nálus hive, a Kossuth Ferenc vezérlete 
alatt álló nagy függetlenségi párt segéd- 
kezése mellett beterjesztene a. kiegyezed 
javaslatokat, melyek liz esztendőre újra 
lekötik az országot az osztrákoknak, elad­
ván mindent, ami eladható ebben a sze­
gény országban.

Nem halloltuk a függetlenségi párt 
tomboláváI, néma Csendben tatalizmus- 
sal hallgatták Wekerle száraz, és nioi.u- 
ten előadását, a Hódéi vái vak, Nagy 
Emilek, olyan csendben voltak, mini a 
koppasz.lolt birkák, csak a néppártiak 
mosolyogtuk kárörömmel az ö napjuk 
volt az október 16-ika.

Azt dörögték egyre, nem emelik a 
kvólál, nem is kell nekik ti kvóla éi 
többet íizelünk évenkinl öl uiilbó ko­
ronával. Kossuth nio-l azt tmmdja, hogy 
ők nem i> a kvóta emelés, hanem a 
kvőla ellen küzdöllek.

Azt mond ák,önállóvámterülel nélkül 
nem lehet botdog ez. a haza és tiz évre 
lemondtak az. önálló vámterületről.

Azt kiabállak: legyen nemzeti ban­
kunk és kikapcsolták a bankói a kiegye­
zésből, hogy a szabadalmai annál köny- 
nyebben meghosszabilh; ssák.

Kötöttek már nálunk azelőtt is ki­
egyezési. De ezeket úgynevezett haza­
áruló, szabadelvű kormányok kötötték. 
Akiknek Bécs paraiic-oll és akik a húsos 
lazákért elárulták az osztrákoknak az 
országul. így ordították ők vagy negy­
ven éven kérésziül. De ma nagy nemzeti 
függetlenséggel súlyosbított kormányunk 
van. Es a függetlenségi pártnak elnöke. 
Kossuth Ferenc kereskedelmi minislel*.

A leghaz.aárulóbb — ö szerintük — 
kormány nem mert volna ilyen kiegye­
zéssel a parlament elé lépni.

De Kossulh lelkiismrete nyugodt.
Ahány pontja csak van a kiegyezés­

nek, annyi arculcsapása a mi gazdasági 
érdekeinknek.

Régóla sínyli az ország, hogy silány 
osztrák árul szállilunk kedvezményes 
tarifákkal az államvasul vonalain és mes­
terségesen versenyt támasztunk ami cse­
csemő iparunknak. Újra tiz évre ki­
szolgáltatlak lariíaús önálló-águnkat az 
osztráknak.

A Dunagözliajózási társulatnak, mely 
saját büszke folyóinkon ellenséges larifa- 
polilil á! folytatott ellenünk, elengedünk 
évente háromnegyed millió adől.

Nagy prémiumokkal biztosítjuk fej­
lődő cukoriparunk virágzását és most 
beereszlünk évenle kél millió osztrák 
cukrot.

liegin sújt bennünket a fogyasztási 
adó e. ddől is része-edésl adunk az. 
o-zl 1 aknai .

E ,1 híres annabergi c allakozás ?
Ott ahol kiviteli érdekeinket Németor­
szág leié, a kormány felügyelete alatt 

| álló Itassa—odi-rbergi vasul, közvetítő­
iével biztosíthattuk volna? Lemondtunk 
róla. Az osztrák megengedi, hogyj Te­
reli. ki’.-ptlhe.-sidi a második vágányt, 
dr- lóvéi’n a : vidékén, coki! Oder-
bergl en 1 ; iád li un b is az átmenet 
és az osurák all: mva ul ugv továbbítja 
a vonalainkat, ahogy jól esik neki. De 
a dalmát ö-szeköneté.-l a Kiírat termé­
kellen szikláin kereszti! k 1 piljük vagy 
.150 millió koronáért, b< g\ jó halálaink­
nak, a horváloknak kedvezzen a kor­
mány és liogy Fiume forgalmat tönkre 
legyük.

íme itt van a hosszú szabadságbatc- 
nak diadalmas eredne nyel

1 Meg van az uj kiegyezés, Kossulh 
Ferenc az okoz Móric rendjel mellé 
Lipólrendel kap. — ennél oszlrákabb 
rendjel úgy sincs —■ tehát Kossulh Fe­
renc lelkiismerele nyugodt.

Az. ország pedig — ez a szegény 
elbolonditoll ország — tönkre megy.

** Beszámoló. Lányi M r, ország- 
gyűlési képviselő vm-árnap délelőtt tartotta 
Rigyicán beszámolóját-. A közkedvelt és 

népszerű képviselőt nagyszámban össze­
gyűlt választói nagy lelkesedéssel fogadták, 
Lányi Mór be.-zámoló beszédében hü képét 
adta a jelen politikai helyzetnél-. Beszá­
molója közben sok lelkes é jetizt's hangzott 
fel. A ’ii'.-y kot c pciéjú le '/■'(! után hosz- 
szantarló ovációval ünnep- u a választó 
polgárság Lányi képviselőt,

\ A zomhori függetlenségi 
párt magatartása urszá;: z.rilc megelé­
gedést keltett. Nem is várjuk int kép 
addig, atriig a púi i élén a fíi^gellenségi 
eszmék törlieiel en bajnokai, l' -taj Sán­
dort tudjuk. P-dóitr. i Gé a aí á I i.da, 
uj lelke ed - : önlüil már-má; (’ He­
gedő ellenzékiKát, le : v a zo fibori 
vaskalap‘-<»k lobi ra tartják a <i <d di­
nár állá' atl ai < : < i l:e'- k< <:■ é: a
kvótát ; / <•<.'> kig < imdnék.

IS Írek.

Zombor, 1907. eke. v-f 30.

Ti, :.i-- ik b ' pl! . üh'k <><! 
vegyétek zokon, hogv ■ /f. ■ 
egy napját .-zen!- ■ n'é ' ! Az
élet küzdőporondjú': niiiab-g'. il.iit g
kell vívnia a k< in«'i.\- hatéul, ; i
sors számunkra kijelöl Noé 
Aki él, annak küzdenie !.• I I) 
higyjélek, hogy az évnek c ai • / av
napján gondolunk :/,r<l 
nem ! Gyakran Aliul- >z< I <! ti,
gyakran érez/íik jó .ilo-’-z el » 
és magános órán n» ház j” -le11' • gya­
korta száll hozzátok ingado?" ;• tu I-, h _.v 
a kedves » nmek./• b-’Öt, látni got, 
önbizalmat merítsem V; ni t ' in
fonal köt ö.-sze benniun • ......... : ' ■ ,
akik máy a löü’i boi\oi.g<- h ;n..' ..i • p- 
tétek. É- a halál gondo dat e ik ;>z*rt  
vise'jük önmegad s ;-', m :l udju hrv 
Veletek lóg valaha <• jj y < -; t c-! 11 E' ‘ tudat, 
kibékít azzal a >z. rnyi gondol,>t t al, hogy 
ben Iliink, t is bt lóg ad t gykor a néma, hideg 
sirgödör. az ölök e-' nd, a véget len nyu­
galom sziik tanyája Ti •. :>g\ tok ;>z a ki pocs, 
nme'y összeköt bennünket az < t y '^zet rej­
telmes biroda mával. E- ha majd -n itt kell 
hagynunk szeretteinket, t udjuhogy a ma 
sötét hídon túl, im ly az enyészetbe visz, 
ti váltok bennünket. Ét kein vi k zuhogó 
álja fölött vezet ez a bid ; aki rálépett, 
többé vissza mm téried, mert a vimol az 
életével kell lerónia. És egy napon rá kell 
lépnünk mindannyinuknak. Es mindanv- 

•Cflieli 8S etv«CT*t é» • UMíúlyt, tnegwOw- 
teti a kOhOgeH WicMfcot. éfidl txudást

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés, skrofulozis. Iiiíluenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mlndentoí.i 
„Bocim" credeli owmapoláeí.

F. Roche & Co. BaaeV (SrtJ*)

Kaptató orvval rendeletre a gyóeyticrtlnk- 
ban. — Ara űvegenklnt 4.— korona.
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nyiunknak le kell róni a nagy vámot. 
Nincs kivétel. És nincs különbség. A vám­
szedő egyforma vámot követel királytól és 
pórtól, gazdagtól és szegénytől, kicsinytől 
és nagytól egyaránt. És oda adja minde­
gyik. Némelyik nagysokára, nehezen, másik 
fiatalon ós könnyedén, a harmadik önként 
kínálja oda, mert az élet keserves és gö­
röngyös volt neki és a küzdé>ben megrok­
kant teste állítja már a pihenést. Túl a 
hídon nincs többé tülekedés, nincs küzdés, 
nincs öklözés Ott béke van és csönd.

Jusson eszünkbe, amikor halottak nap 
ján a sírok között bolyongunk, hogy hasz 
tálán dulakodtunk itt egymással, hasztalan 
csapkodjuk ökleinket egymás arcába, hasz­
talan tolongunk egymást tiporva és hasz­
talan gyűjtjük garmadába a kincseket, — 
mindnyájunkra ráborul egvszer a béke és 
a csönd. Memento móri ! Nem azért, hogy 
csüggedtei] elhagyjuk magunkat, de azért 
hogy el ne bizakodjunk. Nem azért, hogy 
az életet fel ne használjuk, de azért, hogy 
el ne prédájuk.

Vándorok vagyunk a földi téreken. 
Előbb utóbb elkopunk, mint a cipőnk talpa. 
Egyiknek útja gyönyörű tájakor, üdítő 
patakok mentén,nhüs ligeteken, gyümölcsös 
kerteken vezet ál, a másiké sivár, szik Iá-', 
terméketlen vidéken. De a végső ponton 
összetalálkoznak. Kicsiny fakereszt vagy 
hatalmas obeliszk jelzi-e a vándor utolsó 
helyét, egyre megy. Aki megtette a köte­
lességét, nyugodtan hajthatja fejét örök 
éjszakára. És mi mélységes kegyelettel csó­
koljuk meg a lába nyomát, amerre ment. . . .

* Főispáni vizsgálat. Fernbach 
Károly, Bác>bodrogvármegve főispánja, 
titkáija, Kiss Dezső kíséretében pénteken 
d. e. Újvidékre érkezeit, s a délután folya­
mán megvizsgálta Nikolics Izidor újvidéki 
járási főszolgabíró hivatalát. A főispán 
mindent a legnagyobb rendben talált, s 
ezért a legteljesebb megelégedésének adott 
kifejezést a járás tisztviselői előtt.

* A közös konyha folyó évi no­
vember 1-én megkezdi működését. A ve­
zetőség Pint inger mészárossal köt ött, egy 
évi szerződési a busszállilásra nézve. Szá­
mosán helytelenítik azt az eljárást, hogy 
nyilvános árlejtés megtartása nélkül kö­
töttek a mészárossal szerződést, holott 
sokkal olcsóbb árakat lehetett volna ('lérni. 
Emiatt a többi mészárosok — kik mellő­
zésüket zokon veszik — zúgolódnak, 'ián 
felvilágO'ilást adhatna a közös konyha 
vezetősége ?

* Egy felebbezés. Megemlékez­
tünk a zombori szerb hitközség azt n bot­
rányos eljárásáról, mely szerint Jovánovils 
Melánia tanítónőt egyszerűen el akarta 
csapni; a tanítónő ügvével legutóbb fog­
lalkozott a város közig, bizottsága és a 
tanítónőt visszahelyezte állásába. Ezen 
határozatot a hitközség bölcs elöljáró­
sága megfelebbezle. Hát ez mind rend­
ben volna, csak most, az a furcsa ebben 
az istenáldotta nemzeti korszakban, hogy 
a felebbezés mely a főispánhoz, mint a 
közig, bizottság elnökéhez van intézve, 
végesvégig szerb nyelven van megírva. 
Hát ez egyszerűen botrány, és- elvárjuk 
a főispántól, hogy a feh bbezést, egy. 
szerűen visszadobja és figyelmezteti az 
érdekelteket, hogy Magyarországon a ha­
tósági nyelv a magyar; ha valamit akarnak, 
beszéljenek magyarul. Ez a legkevesebb 
amit elvárhatunk ebben nemzeti tulipános 
korszakban.

* Körözik a Herozog testvé­
reket. A Herczog testvérek manipulációi 
ellen az itteni rendőrséghez eddig csak 
két bűn fényi tő feljelentés érkezett, u. m. : 
Szilágyi Károly ügyvéd és Szűcs Ervin 
városi almérnök részéről. A többi károsult 
fél hallgat, mint a dinnye a fűben. Szé­
gyenük, vagy félnek bírói eljárástól. Az 
itteni rendőrség — ámbár igen későn — 
kiadta a két testvér ellen az olfogatási 

paranc-o*  és köröző levelet, mely igy hang­
zik : Herczog József 28 éves és Her­
czog Izidor 26 éves bankárok Zomborból 
számos .-ikka-ztás és c-alás elkövetése után 
megszöktek. Heiczog József alacsony, arca 
hosszas, szeme szürke, haja barna, orra 
erősen hajlott. HeiC/.og Izidor alacony, 
arcza hosszas, szeme barna, haja fekete, 
bajusza barna, orra erősen haj’ofl. A rend­
őrség nyomozza.

* Mrgtr zás. A „Magyar Távirati 
Iroda" és „Országé*  Értesítő" hivatalos 
kőnyomatosok, Sípos Ignác lapunk főműn 
kalácsát felhatalmazta Zombor szab. kir. 
város és Bács-Bodrog megye területére a 
tudósítói tisztséggel. Miről a helybeli m. 
kir. posta- és lávirdahivatal is hivatalos 
utón értesít teteti.

* Szerencsétlenség a pálya­
udvaron. Tegnapelőtt a délutáni órák­
ban pályaudvarunkon egy szegény váltóőr 
esett vigyázatlanságának áldozatául. Tola­
tás közben lábával akarta a váltót helyére 
igazítani ; de nem vette észre, hogy a kocsi 
már előtte áll, melynek kerekei lába fejét 
kelté szelték. z\ sz*  renc-ét en váltóőrt a 
városi kórházba szálütotlák orvosi ápolás 
végett.

* Előadás. Értesítem a kartársakat 
és érdeklődőket, hogy Fehér Jenő kir. 
mérnök folyó évi november hó 3-án, va­
sárnap délelőtt 11 órakor a zombori főgim­
názium egyik termében meg fogja kezdeni 
„ Vasbeionszerkezet ek rő'“ szóló előadásai­
nak soiozalát. Az előadáson minden érdek­
lődőt szívesen láluik. — Stankovits s. k., 
kir. tőmérnök.

* Lódijazős. Fohó hó 27-én Pa­
lánkén a Bacs Bodrog megyei Gazdasági 
Egy< sülét lódijazá-t tartott. Megjelent ez 
elkalomn al Latinovits Pál volt főispán is. 
Az el ő dijakat Brenner Ferenc és Schmidt 
Mátyás palánkéi lakosok lovai nyerték el. 
A díjazás ulán fényes és népies bankett 
volt.

* Romboló tűz Küllődön. Nagy 
tűz ütött ki pénteken, október 25 ón Kül­
lődön. A tűz délben negyed l-kor ütött 
ki és csak tél 4 félé bírták eloltani. Egy 
pár kis fitt gyufával játszott egy rakás 
kukoricánál, a gj illát, megnyílj lol Iák és 
eldobták. így a kukorica.-zár meggju’ladl 
és a tűz tovább térj- dl, ugv, hogy négy 
ház a tűz martalékává lelt és akkor is csak 
megfeszített erővel bírták a tűzoltók elol­
tani. A bezdáni tűzoltók a tűz kiütésekor 
rögtön segítségre sü tlek. A kár jelenté­
keny.

* Hardent felmentették. Ber­
linből táviratozzék, hogy Harden Miksa 
Írót fölmentette a bíróság. E fölmentén 
egyúttal igazolja a gróf Molt ke és udvari 
környezeti! ellen emelt és világszerte meg­
botránkozást keltett, vádakat. Ez az ítélet, 
valóban az igazság egyik legfényesebb 
diadala

* Vasúti összeütközés Kele- 
bián. E hó 26 án hajnalban Kelebián 
ismétlődött meg az immár mindennapos 
vasúti karamból. Szerencse a szerencsét­
lenségben, hogy ez egyszer csak szegény 
fékező lába esett áldozatul a vigyázatlan­
ságnak, a könyelműségnek, vagy az elke­
rülhetetlen összeütközésnek. A szerencsét­
lenségről a következőket jelentik : Hajnal­
ban két tehervonalot. indítottak a szabadkai 
pályaudvarról Budapest felé. Már az első 
tehervonalott sem eresztették be a kelebiai 
pályaudvarra. A szemafor tilosra állt s a 
vonatnak a vonatnak a nyílt pályán meg 
kellett állnia. Eköyben elindították Sza­
badkáról a rendes g) orsleheráru vonatot 
is. Ez nem sejtve, hogy előtte vonat all 
s talán épen ezért nem ügyelve eléggé a 
pályára beszalasztotta a vonatot az előtte 
álló vonatba. Az ötszeütközés oly erős 
voh, hogy az első vonatnak a hátsó kocsin 
ülő fékezőjét, Szenczi Györgyöt három 

kocsival előre dobta. A szerencsétlen fékező 
a lábát törte. A legközelebbi vonaton 
behozták s a mentők a Mária Valéria 
közkórháziul szállították. Az első tehervo­
nat két hálul-ó kocsija összetört. A vonatok, 
mert a pályatest, megrongálódott néhány 
órai késés-*?!  futottak be a szabadkai pálya­
udvarra. A vizsgálatot, hogy kit terhel a 
felelősség, megindítót I ák.

* Elgázolta a vonat. Kishegyesről 
jelentik, hogy a kishegyesi állomáson 
Mogonyi Ferenc gazdálkodót a Szabad­
káról—Zimony felé haladó vonat elütött*-.  
A vonat elmetszette Mogonyi nyakát a 
törzsétől. Hogy baleset, vagy öngyilkosság 
történt-e, azt a megindult vizsgálat fogja 
kideríteni.

* Elfüstölt milliók. Százharminc­
három millió koronát füstölt el az ország 
az idén. Wekerlének kevés ez a jövedelem, 
a jövő évre 139 milliót irányzott elő bevé­
telnek. Hogy honnan veszi a hat milliós 
többletet, nem mondta meg. Amilyen 
zseniális ember, még rájön, hogy föl kell 
emelni a dohány árát is. G-ak tegye. Mind­
össze a komi.-'/, adófizető és dolgozó nép 
sínyli meg. Ez p*  dig c-ak nem számit. 
Hiszen nem is tagja a függetlenségi kor­
mánypártnak.

f Halálozás. Míadoniczky Vince 
kulai rém. kath. r.-peres plébános, f. hó 
24-én hosszas betegség után életének 62-ik, 
leikipásztorkodá-ának 39 ik évében elhunyt. 
Az elhunyt lelkipásztort óriási részvét 
mellett szombaton kísérték Örök nyugvó­
helyére.

* Egy nő férfi ruhában. Fility 
Draga martoimsi tizennyolc esztendős lányt 
tartóztatta le a szabadkai rendőrség, aki 
a városban férfiruhában járt. A rendőrség­
nél azt vallotta, hogy tizenhat esztendeje 
már, hogy férfi ruhát visel, nem is emlék­
szik rá, hogy valaha más ruhát viselt 
volna. A letartóztatott nőt a kórházba 
szállítót Iák.

* Elfogott betörők. Kerényen 
Rabold József földbirtokosnál két egyén 
az ablakon át a szobában hatolt s a szek­
rényből 120 korona készpénzt ellopott. A 
lépőit pénzzel azonban nem jutottak mész- 
szire, mert Ó<ziváczon a rendőrség távirati 
megkeresés alapján a tetteseket a vasút­
állomáson elfogta s a zombori kir. ügyüszség 
fogházépületébe szállitóttá.

* Bezárt iskolák. 0 szivácon az 
összes iskolát a vörheny járvány miatt 4 
hétre becsukták

f Halálozás. Kula legöregebb em­
bere hunyt el a mull Csütörtökön Blantz 
János személyében. Az elhunyt 1815 ben 
született és igy 92 évet élt. Á betegséget 
csak bicéből isinete, 90 éves korában még 
gyalog járt ki a szálásra és ha ideje engedte 
a kávéházba, amelynek egyik legszorgal­
masabb újságolvasója volt. Halála előtt 
is csak rövid ideig betegeskedett.

* Keresztelő Szent János 
ügye. Zenfán, a város kellős közepén 
állott eddig Keresztelő Szent János kőből 
faragott szobra. Hogy mi jutott az ottani 
magisztrátus eszébe, mi nem, nem tudjuk, 
elég az hozzá, a minap elhatározták, hogy 
a szobrot onnan eltávolítják, ós Flesch 
Jakabné háza előtt állítják fel. Flesch 
Jakabné szörnyen megharagudott ezen 
tervezet ellen s egy epéshangu beadvány­
ban tiltakozott az ellen, hogy a szobrot 
az ő háza elé tegyék. Most kíváncsian 
lesik Zenián, hogy mi lesz a „Flesch 
Jakabné — kontra Keresztelő Szent János" 

Ez ügyből kifolyólag egy Szabad­
kán megjelenő klerikális lap felekezet elleni 
bujtogatást indított meg. Hol van az 
ügyészség ?

* Tífusz ós himlő. Öbeoséről írják : 
A titeli járáshoz tartozó Kából községben, 
a hol tífuszjárvány van, most fellépett a 
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hólyagos himlő. A múlt hólen öl betvgn- 
dósi esőt fordult elő. Tekintet(vl arra, hogy 
Öbeösén is fordult elő himlőm*  L‘h-h g<>d»*  i 
eset, a hatóság táviratilag értesítene a 
a belügyminisztert s egyben im gtett min 
den óvintézkedést arra nézve, hogy a be­
tegség továbbterjedését- megakadályozza.

* Öngyilkosság. Bacsio< Klára 
17 éves hajadon, ki mar jó pár hónapja 
bájmoki nagy hát) jánál vendégségben van, 
hétfőn e'te • gy kei ti fára fölakasztotta 
magát. Még esti fél 9 óráig vígan társal­
góit hozátarlo/.óival s midőn a látogatók 
távoztak, iiiim pi tuhána öltözködött, és 
felakasztotta magát. Kihűlt telére c-ak 
kedden reggel akadlak f-zomorkodó rokonai. 
Egy levélberitékon irta meg cselek'-delé­
nek indító okát : a reménytelen szerelmet. 
Bánkódó édesanyja Bródból jött a szoinotu 
temetésre.

A lesoványodást 
meggátolja, a testet, a gyermek húsát 
egészségessé, erőssé fejleszti a SCOTT-íéle 
Emulsió Ez a szer a legjobb gyógyító- 
és erődítő táplálék gyermekek részére, és 
az Ói gyermekét is meggyógyítja, mint 

ahogv 

sok ezer gyermek meggyógyult 
e szer használata által. A gyer­
mekeknek életkedvet, kölcsönöz. 
Ha betegeskedik a gyermek, 

úgy azonnal adj inak neki 
SCOTT-féle Emulsió!.

Minden üvegben egyenlő finom, 
hatásos alkatrészekből összeál­
lított SCOTT Emulsió van, 
mindig egyenlő, a tudományos

föle módszer előtt elismeri adagokban.

E ™82K50 fillér,
lombevonni. Kapható minden gyógylárban.

)( Görvélykóros gyermekek 
szedjék a „Síi nlm-Roche"-t. Ez a legjobb 
creosol-készil mény, melyet a gyermekek 
a legszívesebben szednek. Kitűnő hatással 
van az áll alános jóét zésre. Az misterét iók 
elmúlnak és a daganatok vi<szamennek. 
Jobban használ mint c ukamáj olaj és vas, 
melyekkel párhuzamosan is jó ideig hasz­
nálható. Kapható a gyógyszertárakban.

Az Emulsió 
vásárlásánál

)( Végre nem szőrű tünk már rá, 
hogy mesterségesen előállítótI szénsavai 
használjunk. A Buziásfűrdőn létesített 
nagyszabású széinavművek természetes, 
vegyileg legtisztább szénsavai bármely 
mennyiségben kartellen kívül szállítanak a 
világhírű buziásfilrdöi természetes szénsa­
vas forrásokból.

1

BRÁZAY SÓSBORSZESZ 
FOGKRÉM A LEGJOBD^

Irodalom.
— A „Vasárnapi Újság" október 27-iki 

száma 30 képe között bemutatja az elhunyt 
báró Podmaniczky Frigyest, a Nemzeti 
Szalon őszi kiállítását, Bocsor Isvánf, a 

pipái kollégium egykori nagyhírű tanárát 
(az emlékére minap rendezett pápai ünnep 
alkalmából) stb. Mikszáth Kálmán és Pékár 
Gyu'a regénye, Haraszthy Lajos és Jörgné 
Draskóczy Ilma verse, Wharton Edith au- 
go'ból fordított regénye bő szépirodalmi 
olvasmányt adnak. Egyébb közlemények : 
tárcacikk az újabb hadiszerekről, Rudyard 
Kiplingről, a hétről, képek s cikk Libay 
Símnél mull ‘•zázadi magy drót művészről, 
Pörge Gergely művészi lajza, Bariba 
Miklós síremléke, képek az ónodi, Rákóczi 
ünnepről, a béc-i Reichsralb ülése, a mely­
ben a kiegyezé-i javaslatokat bel erjesztet­
ték, Vanderbilt Gladys arcképe, sportképek 
s a rendes heti rovatok: Irodalom és mű­
vészet, Közinlézetek s egyletek, Sakkjáték, 
Képtalány, Egyveleg stb. „Vasárnapi Új­
ság" előfizetési ára negyedévre 4 korona, 
a „Világkrónika" val eg\ tilt 4 korona 80 
fiiér. Megrendelhető a „Vasárnapi Újság" 
kiadóhivatalában (Budapest, IV., Egyetem- 
Utca 4 szám) Ugyanitt megrendelhető a 
„Képes Néplap" a lego'csóbb újság a ma­
gyar nép számára, félévre 2 kor. 40 fillér.

Ny i liter.*)
Nyilatkozat.

Alulirolt kijelentem, hogy „A Hir“ 
50-ik .számában rólam megjelent köz­
lemény aljas koholmány és rágalom, 
miért is azl, ki ezl rólam nevezeti lap­
nak beküldö'le, aljas bitang gazember­
nek nyilvánilom.

Zombor, 1907. évi oklóber hó 26.
Szűcs Ervin Ede,

városi mérnök.

Az egész beszélő és éneklő világ
kipróbálta, és a legfényesebb bizo­
nyítványok igazolják, hogy a Fáy 
sodeni mim-rai pást illáit mindazok­
nak nélkülözhetetlen, kiknek sokat 
kell beszélni vagy énekelni, kép­
viselők, p <pok, tanítók, színészek 
és érnek eseknek. Fáy valódi sodeni 
pastillái rendszeres használatnál 
táv olt ártják a rekedtséget, elosz 
latnak minden indisposit iót, bogv- 
ha az valamely oknál fogva <• ő- 
fordul. Ki még nem próbálta ki, 
az saját érdekében tegyen kísér­
letet. Fáy va ódi sodeni pastillái 
kaphatók dobozonkint 1 K 25 f-ért.

Főképviselőt Állsz' fia-Magyarország részére.
W. T li. <i ii ii z; o i*  t, Wien 
2VII., 6.

Ezen lovat uhut kö/.iöttekér neui vállal fel - 
lósséjiet a szóik.

sz. 1907.

Pályázati hirdetmény.
A kiirt pályázat eredménytelensége 

folytán a Boldogasszony fulva községben 
rendszeresített és évi 600 koronával java­
dalmazott községi kézbesítői állásra újabb 
pályázatot hirdetek s felhívom a pályázni 
óhajtókat, hogy szabály szerűen felszerelt 
kérvényeiket, hozzám f. évi november 
hó 25-ig nyújtsák be.

A szerb nyelv tudása kívánatos.
A választás napját, utóbb fogom kitűzni. 
Zsablya, 1907. évi október 18.

Dr. SZÉCHÉNYI TAMÁS,
főszolgabíró.

3683. szám/kig. 1907.

Hirdetmény.
Azon terv és költségvetés elkészíté­

sére, mely a Nagybaracska községében 
létesittetni rendelt két tantermes népiskola 
és ezen tantermek belső felszereléséhez, a 
tantermekkel össze függő icél tanítói lakás 
és a tanítókat törvény szerint megillető 
mellék helyiségek építéséhez szükséges 
pályázatot hirdetek.

Fölhívom tehát az erre képesített pá­
lyázni óhajtó urakat, hogy ebbéli ajánla­
taikat hozzám 1907. november hó 
25-ig nyújtsák be.

Az épilés helye Nagybaracska község 
képviselő testület által 55/907 azámu vég­
határozatával elfogadott és (*zen  község 
jegyzői irodájában elfekvő helyszinrajzoi) 
van körülírva.

Megjegyzem, hogy legkevesebbért vál­
lalkozó csak akkor kapja meg diját Nagy- 
tiaraC'ka község pénztárából, ha a terv és 
költségvetés Bács Bodrog vármegye köz­
igazgatási bizottsága, illetve építészeti hi­
vatala áltál jóváhagy a tik.

B .ján, 1907. október hó 25-én.

Vojnits Máté s. k , 
főszolgabíró.

2396/907. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Mohol községben lemondás folytán 

megüresedett községi IV-ik irnoki ál- 
lásra ezennel pályázatot hirdetek.

Az állás javadalmazását havi elő- 
| leges részletekben fizetendő évi 800 

korona készpénz képezi.
Felhívom a pályázni óhajlókat, hogy 

szabályszerűen felszerelt kérvényüket 
hozzám f. évi november hó 10-ig 
annál is inkább adják be, mert a 
később érkezőket figyelembe venni nem 
fogom.

Zenta, 1907. oklóber 20.
Malonyay, 

szolgabiió.

7078 sz 1907.

Pályázati hirdetmény.
Opalánka községében el nem fog­

lalás következtében ujonan megürült I. 
irnoki állásra 1907. évi november 
4-iki határidővel pályázalot hirdetvén, 
felhívom a pályázni óhajtókat, hogy 
felszerelt kérvényeiket hozzám küld­
jék be.

Az állás javadalmazása Ópalánka 
község pénztárából havi előleges rész­
letekben esedékes 730 korona és 270 
korona állami kiegészítés.

Palánkén, 1907. évi oklóber 18.
Hipp Dezső,

főszolgabíró.

‘TOKAJI BOR termelők 3 éves TOKAJI SZAMORODNI bort 
riílSIlSiígll líölcsöiihorclrflmii lriclftbnn

szállít 56 litert 60 koronáért 20 palackot 26 K.-ért 
Tokajból bérmentve a megrendelő vasúti. |éllomására.
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12.50

K. 3.—

K.

korona 
végre-
- ki 

és fel­

5226/1907. szám.

Pályázati hirdetmény.
Overbász községben kegydijazás foly­

tán üresedésbe jött és évi 8OÜ 
fizetéssel javadalmazott községi 
hajlói állásra november hó 
határidővel pályázalol tördelek
hívom a pályázni óhajtókat, hogy mi­
nősítési és eddigi alkalmaztatásukat iga­
zoló okmányokkal felszerelt kérvényei­
ket a fenti határidőig hozzám nyújt­
sák be.

Kula, 1907. október hó 21-én.
S Z T R I L I C H, 

főszolgabíró.

I í
|angol-szen®
\\ IIA.JÓRAKOJIÁNYOK ÉRKEZNEK

Szőlöoltványokat
szállít, fajt szhiságfi t jó állva 'ogdnsabb va a>/ 
tokban a mai évek óta elsőnek és Jo^im gb zlialóbb 

mik isméit :

Küküllömenti első szölöoltvány te’ep 
Tulajdonos : CASPARI FRIGYES, 
MedgyesliS. (Niiuy kíikil ■ l<» nicuj'i) 

Tessék képes aljegyzőket kérni!
Az árjegyzékben la alli.nok az or<zag minden 
löszéből éikezett elismerő lev*  b-k, “iim-l 
nrnden szölöb riokos megrendelés nek m- i 
előtt az ismerős szemelyiségekrid imy s <>-- 
írásbeli lég biz nyságot szetezliei mag.mai 

szőlőtelep lelléll*  n megb.zhatóságaról.

egészségei szereli,
CjO/IRközp. bilel bizonyít vány la- 
dó rU||Usj|j;1 gyógyilóeredményta

KAISER-féle

it 3 fenyővel, 
kipróbálva c 
rekedtség, kai (a rím . 
és hökhnriil tllen.
40 fi ler. Doboz 80 fillér. 

Váiosi gyógyszertár Szent-

Orvosilag 
köliögós, 

görcs,

CsoHiaj 20 <■«
k-p ,i:Ó . __ ««»
Gyöigy-téi’5. T n s/. 71. Zombor, Mfe 

Gebauer Emil g <>g\ <■ . •/.
Kleiner Dezső jpggW&k 

rész Bácsszentivan. VHbsuM

ITÜJIEI KIKÖTŐBE HAVONTA 
HÁROMSZOR.

H.i 'ZÜkséglelél ezen kitűnő (8000 
calbóriás)szénben fedezni óhajtja, 

forduljon ajánlatért -----

KLÁR ANDOR.
KBRBSKHDBLMI IRODÁJÁHOZ

PF-DEBRECEM, 
Telelőn 445. szám 

ELŐNYÖS ÁRAK, PONTOS 
SZÁLLÍTÁS BIZTOSÍTVA !

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
:Je iiigjreM

s bérmentve magyar nyelvű, gazdagon illusztrált 
>:b jeg> zek< inét, 3000 női több rajzzal, minden- 
emii nikkel-, c/ii-i- é- ur;>nyó<nk, va’amint min- 
ennernü -óid árny * < , >i-t átül;, Iiangs/em k,

áruk stb. ről eredeti gyű > .•u imn.
Nikkel remontoir óra . .
Sy.stem Roskopf patent óra 
Svájci eredeti s\ stem Ros­

kopf patent ................
Bejegyzett „Sas Roskopf 

nikkel rém....................
Ezüst remontoir óra „Gló­

ria művel...................
Ezüst remontoir óra dupla
, fedéllel........................
Ébresztőóra K. 2 90. Kony­

haóra ...........................
Schwarzwaldi óra K. 2.80. 

Ka kukéra................... K. 8.50 

linden óráért 3 évi ir.ísboli jótállás. — Nincsen koc 
vázai ’. B< e.-erO é- nn-migrl . r várj a pénz visszn.

Első óragyár Brüx

K O N R A ÍJ JÁNOS 
cs. ós kir. udvari szállító.

Brüx 1264. szám. (Csehország.)

Ka' j| —^^2^13=0SíSSíLl
-------- ’w’-------- MM

Védjegy „Hor gon y£‘

J!

A Liniment. Capsici comp,, 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótleka
•‘gy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
sok óv óta legjobb fájdalomcsillapító szőrnek

M bizonyult köszvényncl, osuznál és meghülé- 
jj seknéi, bedörzsölppen használva.

11 g yc 1 m e z t et és. Silány hamisítványok 
|| miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 

' II olyan üveget fogadjunk ol, mely a „Horgony" 
Wí védjegygyei ós a Richter cégjegyzéssel ellá- 
M tott dobazba van csomagolva. Ara üvogokbon 
gg K—.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min- 

■ttj dón gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
jLV Török József gyógyszerésznél, Budapest. 

aM Dl Richter gyógyszertára az „Arany orwzliiHioz'j 
ZN Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. 

f 1 Mindennapi szétküldés.

Illádraj>ocAt9 Vóexi-Rörút OSJ.

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Locomobil és gőzcsépiögépek, 
szalrnakazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere-cséplők, tisztitó- 

rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtuk, 
boronák,

sorvetőgópok, Plánét jr. kapálok, 
szecskavágók, répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók, 

őrlőmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vasu 
ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

XXXX
8XXX

MU^CHONG-BUZIAt FÜRDŐI

SZÉNSAV-MÜVEK 
■w-iijonnnn bcrondcKv <■-», kallóién kívül szállítanak azonnal bármily mony- 

nyi-égű természetes vegyileg legtisztább folyékony

Z B N S A V A T 
a világhírű bu/.iásfüidöi szófisavíorrásokból szó­
da vizgváilásboz, vendéglősöknek és egyéb ipari 
célokra ÖSSZE NEM TÉVESZTENDŐ 
mesterségesen előálliloll, kevésbé 

kiadós szénsavval.
Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!

1ÁSFÜRDŐÍ ÁSVÁNY- ÉS
8

II

□□

lí
’/i és ‘/a literes üvegekben. 

Szív-, vese- és hóiyagbánlal.... Imái utol nem éri gyógyhalás.
Elsőrendű asztali viz ! 

FolvilágositáHsti) kész-égésen szolgál 
Musclioiig-buziásfüfd.öi szénsavmüvek és ~ 
ásványvizek szétküldés! telepe Buziásfürdön.

- Siiigűnytcm: Masiliong, Buzi&inirdö. — Jiterirbu leltfon 18. u. -------

^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxö
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Nyomott a kiadótulajdonos Obiál Károly villamos üzemű könyvnyomdájában.

NYOMTATVÁNYOKAT
a legcsinosabbun készít

OHI.AT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.


